



ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação	3
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo	18
Secretaria Municipal de Saúde	19



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Moraes.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO

CEP 77.600-000

(63)3602-2780



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 010/2024

Aos 16 dias do mês de setembro do ano de 2024 na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins, localizada na Avenida Transbrasiliana nº. 335 – CEP: 77.600-000 em Paraíso/TO, através da Secretaria Municipal de Educação e Juventude, inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.824/0001-87 neste ato representada pela Gestora **Giovanda Feitoza de Carvalho Alves**, inscrita no CPF nº **008.771.064-10** e portadora da CI- RG nº 1.554.796 SSP/PE e o Agente de Contratação o Sr. **Erick Antônio Santos Lima**, inscrito no CPF nº965.417.171-68 e portador do CI- RG nº 341104 SEJSP/TO, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2024, PROCESSO nº 295/2024**, devidamente adjudicado e homologado **RESOLVE**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 2021 e Decreto Municipal nº 861 de 2024, **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: J B P DA S DAMACENA LTDA

CNPJ: 09.603.075/0001-31

END: R. AMANCIO DE MORAIS, Nº 743 SETOR: CENTRO – PARAISO DO TOCANTINS-TO.

TELEFONE: (63) 3602-2450

E MAIL: quatrovendas01@gmail.com

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
05	100	Pct	Bloco Para Recado Post It Auto Adesivo Removíveis Cores Variadas, 4x1 Tamanho Aproximado De 38mm X 51mm Com 100 Folhas.	MASTER	2,97	297,00
06	150	Pct	Bloco Para Recado Post It Auto Adesivo Removíveis Cores Variadas, Bloco Com 76mm X 76mm Com 100 Folhas.	MASTER	2,09	313,50
07	50	Cx	Borracha Branca Natural, Não Tóxico, Com Apresentação Do Prazo De Validade N 40 40x1	MASTER	9,18	459,00
08	1.000	Und	Caderno Capa Dura Tamanho Grande Com 96 Folhas.	JANDAIA	7,02	7.020,00
09	1.000	Und	Caderno Capa Dura Tamanho Grande Com 48 Folhas.	JANDAIA	4,91	4.910,00
13	20	Und	Calculadora Grande, Visor Lcd Com Inclinação Gradual E Números Grandes, Com No Mínimo 12 Dígitos, Dupla Fonte De Energia: Solar E Bateria, Função Gpm (Mu/Md) E Memória li(Gt) (Mv – 4121), Tecla “Erase” - Correção, Inversão De Sinais, Correção Parcial E Total, Desligamento Automático, Seletor De Decimais, Seletor De Arredondamento. Obs. Com As Baterias	ELGIN	82,35	1.647,00



14	20	Cx	Caneta Esferográfica Precisão E Suavidade, Azul, Ponta Ultra Fina, 0.8mm 50x1	BIC	36,45	729,00
15	20	Cx	Caneta Esferográfica Precisão E Suavidade, Preta, Ponta Ultra Fina, 0.8mm 50x1	BIC	36,00	720,00
16	30	Cx	Caneta Esferográfica Escrita de traço fino na cor azul, esfera de tungstênio 0,7mm, Corpo sextavado em Material translucido c/ Tampa Ventilada, Resinas Termoplásticas, Tinta a base de corantes orgânicos e Solventes, Comp. 140mm, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, 50X1	MASTER	35,00	1.050,00
17	05	Cx	Caneta Esferográfica Escrita de traço fino na cor vermelha, esfera de tungstênio 0,7mm, Corpo sextavado em Material translucido c/ Tampa Ventilada, Resinas Termoplásticas, Tinta a base de corantes orgânicos e Solventes, Comp. 140mm, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, 50X1	MASTER	35,00	175,00
18	10	Cx	Caneta Esferográfica Escrita de traço fino na cor preta, esfera de tungstênio 0,7mm, Corpo sextavado em Material translucido c/ Tampa Ventilada, Resinas Termoplásticas, Tinta a base de corantes orgânicos e Solventes, Comp. 140mm, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, 50X1	MASTER	35,00	350,00
23	50	Und	Cola Para Eva E Isopor 90g	IRIS	3,24	162,00
26	10	Pct	Embalagem Para Presente Transparente 15x22 100x1	VMP	13,50	135,00
27	2	Pct	Embalagem Para Presente Transparente 20x40 100x1	VMP	40,50	81,00
28	10	Pct	Embalagem Para Presente Transparente 22x30 100x1	VMP	27,00	270,00
38	08	Pct	Espiral Para Encadernação 9mm/12mm/ 14mm e 17mm Preto 100x1	MARES	46,04	368,32
39	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Amarelo Com Glitter	GATTE	37,80	189,00
40	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Amarelo Ouro	GATTE	13,50	67,50
45	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Branco	GATTE	22,00	66,00
46	2	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Branco Com Glitter	GATTE	37,80	75,60
47	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Dourado Com Glitter	GATTE	38,80	194,00



48	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Laranja	GATTE	13,50	67,50
49	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Laranja Com Glitter	GATTE	37,80	189,00
50	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Lilás	GATTE	13,50	40,50
51	2	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Lilás Com Glitter	GATTE	37,80	75,60
52	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Marrom	GATTE	13,50	40,50
53	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Marrom Com Glitter	GATTE	37,80	113,40
54	4	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Pink	GATTE	13,50	54,00
55	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Pink com glitter	GATTE	37,80	113,40
56	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Prata Com Glitter	GATTE	37,80	189,00
57	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Preto	GATTE	13,50	67,50
58	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Preto Com Glitter	GATTE	37,80	189,00
59	2	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Rosa Claro	GATTE	13,50	27,00
60	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Rosa Claro com glitter	GATTE	39,00	117,00
61	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Rosa Médio	GATTE	13,50	40,50
62	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Rosa Médio com glitter	GATTE	37,80	113,40
63	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Verde Bandeira	GATTE	13,50	67,50
64	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Verde Bandeira Com Glitter	GATTE	37,80	189,00
65	2	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Verde Lima	GATTE	13,50	27,00
66	2	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Verde Lima Com Glitter	GATTE	37,80	75,60
67	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Vermelho	GATTE	13,50	67,50
68	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Vermelho Com Glitter	GATTE	37,80	189,00
70	30	Und	Fita Adesiva Crepe, 19mm X 50m.	EUROCEL	3,92	117,60
88	30	Und	Isopor 30mm 1mtx50cm	ISOESTE	10,40	312,00
89	30	Und	Isopor 40mm 1mtx50cm	ISOESTE	13,50	405,00
90	05	Cx	Lápis borracha 12x1	FABER CAS- TEL	43,20	216,00
92	10	Cx	Lápis Grafite Redondo Com Verniz Cor Preta Graduação N° 2, Caixa Com 144 Unidades.	MASTER	23,36	233,60



94	05	Cx	Marcador Permanente Azul 2.0mm 12x1	BRW	22,95	114,75
95	05	Cx	Marcador Permanente Preto 0.5mm 12x1	BRW	22,95	114,75
96	05	Cx	Marcador Permanente Preto 2.0mm 12x1	BRW	22,95	114,75
97	05	Cx	Marcador Permanente Vermelho 0.5mm 12x1	BRW	22,95	114,75
98	05	Cx	Marcador Permanente Vermelho 2.0mm 12x1	BRW	22,95	114,75
108	20	Pct	Papel A-4, Sulfite Colorido Am, Vd, Vm, 75g/M2 100 Fls	SENINHA	7,43	148,60
110	30	Pct	Papel Colorset cores e Estampada Variadas 20x1	VMP	20,25	607,50
111	50	Pct	Papel Couchê 150g (210 X 297), Embalagem Com 50 Folhas. Branco A4	MASTERPRINT	18,77	938,50
113	50	Pct	Papel Fotoráfico Glossy A4 150g 50x1	MASTERPRINT	12,29	614,50
114	50	Pct	Papel Vergê 150g (210 X 297), Embalagem Com 50 Folhas. Branco A4	MASTERPRINT	12,29	614,50
115	1.000	Und	Pasta Plástica Transparente Com Elástico Fina – Cores Variadas.	DAC	1,89	1.890,00
116	50	Und	Pasta Polionda Tipo Arquivo 130mm	POLYCART	4,73	236,50
117	30	Und	Pasta catálogo A4 com 50 plástico grosso	DAC	9,86	295,80
118	30	Und	Pasta Sanfona Plástica A4 12 Divisória	DAC	12,56	376,80
121	01	Cx	Papel carbono dupla face cx. 50 unidades	BAZZE	16,20	16,20
122	10	Rolo	Papel contáctil transparente, rolo com 45cm X 25m.	COLACRIL	67,50	675,00
123	03	Pct	Plástico Para Plastificação A4 Folha Dupla Brilhante, Com 100	MASTERPRINT	63,45	190,35
124	01	Und	Plastificadora Laminadora Refiladora A4 A5 A6 Ma320 3x1 Quente Frio (220 volts)	MAZZILI	364,50	364,50
127	15	Und	Pistola para cola quente profissional fina	MASTER	10,80	162,00
128	10	Und	Pistola para cola quente profissional grossa.	MASTER	14,45	144,50
129	02	Cx	Refil Marcador Quadro Branco Azul 12x1	BRW	28,35	56,70
130	02	Cx	Refil Marcador Quadro Branco Preto 12x1	BRW	28,35	56,70
131	02	Cx	Refil Marcador Quadro Branco Verde 12x1	PILOT	48,60	97,20
132	02	Cx	Refil Marcador Quadro Branco Vermelho 12x1	BRW	28,35	56,70



			TOTAL			30.732,32
--	--	--	-------	--	--	-----------

EMPRESA: LAGUNA ESPORTE LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22

ENDEREÇO: AV. MARCOS JOSE DE LEO, N° 550, SETOR: CENTRO - FELIZ- RS

TELEFONE: (51) 3637-2900

E MAIL: financeiro2passarelafez.com.br

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
01	30	Cx	Alfinete para Mapa com Cabeça de 5mm 50und	ONDA	2,72	81,60
02	20	Pct	Balão N° 05 50x1 Cores Diversas	JOY	7,84	156,80
03	20	Pct	Balão N° 07 50x1 Cores Diversas	JOY	7,84	156,80
12	1.000	Und	Caixa Plástico Perolizado Cores Diversas Formato: Concha Fechada - 6 Cm De Altura E 8,5 Cm De Largura	PASSARELA	4,80	4.800,00
19	10	Cx	Caneta Destaca Texto Fluorescente, Cores Variadas, Ponta 4mm, Com Nome No Corpo Da Caneta 12x1	MASTER	10,18	101,80
20	50	Und	Cola branca, frasco com 90g, lavável e não toxica, não escorre, não enruga o papel quando aplica, secagem rápida, certificado do INMETRO, diversos usos: papel, cartões, fotos, madeira, tecidos	PIRA	1,89	94,50
21	50	Unid.	Cola Artesanato Alta Viscosidade, 20g	UP	5,76	288,00
22	50	Und	Cola Instantânea 50 G	REND	7,84	392,00
24	50	Und	Cola Silicone Líquida 100g	REN	6,32	316,00
25	100	Unid	Corretivo De Fita V	ODVEN	3,20	320,00
36	30	Cx	Estilete De Plástico Com Lâmina De Aço 18mm Com Trava Cx 12 (GROSSO)	CUTER	15,36	460,80
37	30	Cx	Estilete De Plástico Com Lâmina De Aço 13mm Com Trava Cx 12 (FINO)	CUTER	11,52	345,60
41	3	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Azul Claro	HAITY	17,60	52,80
42	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Azul Claro Com Glitter	HAITY	40,00	200,00
43	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Azul Royal	HAITY	17,60	88,00



44	5	Pct	Eva De 40x60cm – 10x1 Azul Royal Com Glitter	HAITY	40,00	200,00
69	4	Und	Fio De Nylon 0,30 Mm. Transparente 100 Metros	DOURADO	8,00	32,00
71	20	Und	Fita Adesiva Durex Fino 12mmx50m	FIX	1,28	25,60
72	30	Und	Fita Adesiva Transparente 45mm X 45m.	FIX	3,68	110,40
74	5	Pct	Fita De Cetim Amarelo 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	20,00
76	3	Pct	Fita De Cetim Azul 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	12,00
77	2	Pct	Fita De Cetim Branco 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	8,00
78	3	Pct	Fita De Cetim Dourado 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	12,00
79	5	Pct	Fita De Cetim Laranja 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	20,00
80	5	Pct	Fita De Cetim Pink 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	20,00
81	3	Pct	Fita De Cetim Prata 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	12,00
82	3	Pct	Fita De Cetim Verde 7mm Com 10mts	GITEX	4,00	12,00
84	30	Und	Fita Dupla Face 12mmx30m	FIX	4,64	139,20
85	30	Und	Fita Dupla Face Espuma 19mmx1,5m	FIX	4,80	144,00
86	20	Pct	Grampo Trilho De Plástico 300 X 9 X 112 Mm Para Pasta Grande 50x1	HELOFIX	17,44	348,80
87	50	Und	Grampeador plástico (resina termoplástica) Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2. Base de fechamento com uma posição (grampo fechado), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 26/6. Contém extrator de grampos em aço inoxidável.	ONDA	9,04	452,00
91	20	Cx	Lápis Grafite Com Borracha Na Extremidade Cx c/ 72 unid	YINS	33,41	668,20
99	05	Cx	Marcador Quadro Branco Azul 10x1	LYKE	16,00	80,00
100	05	Cx	Marcador Quadro Branco Preto 10x1	LYKE	16,00	80,00
101	05	Cx	Marcador Quadro Branco Verde 10x1	LYKE	16,00	80,00
102	05	Cx	Marcador Quadro Branco Vermelho 10x1	LYKE	16,00	80,00
105	50	Und	Molha De Dedos, 12g	CARBIRNK	2,16	108,00
106	20	Pct	Palito De Picolé Coloridos 100 Und	THEOTO	7,36	147,20



109	30	Pct	Papel Cartão Cores Variadas 20x1 Pt/Rs/Am/Vd/Az/Vm/Lj/Br	RST	32,00	960,00
112	50	Pct	Papel Fotográfico Adesivo Folha Inteira A4 150g 50x1	YINS	48,00	2.400,00
119	20	Pct	Pilha Alcalina Aa 4x1	ELUX	6,40	128,00
120	20	Pct	Pilha Alcalina Aaa 4x1	ELUX	6,40	128,00
125	10	Und	Prancheta Acrílica Transparente	YINS	12,96	129,60
133	750	Und	Régua Plástico Incolor 30cm,	MAXCRIL	0,72	540,00
134	100	Und	Régua Plástico Incolor 20 cm	MAXCRIL	0,72	72,00
135	30	Und	Tesoura De Aço Inox Com Cabo Plástico E Lâmina Em Aço Inoxidável Temperado, Comprimento Mínimo 21 Cm.	RIO	4,80	144,00
136	100	Und	Tesoura Escolar De Aço Inox 13cm, Ponta Arredondada	ONDA	1,76	176,00
137	24	Cx	Tinta De Tecido Cores Diversas, 37 MI 6x1	COLORSTEK	24,00	576,00
138	20	Cx	Tinta Guache 6x1	PIRA	3,36	67,20
139	15	Rolo	Tnt cores varias 50m	SF	57,60	864,00
140	15	Pct	Sacolinhas De Presente 50 Unidades Lembrancinhas Lisa 30x40 Vermelha	PASSARELA	80,00	1.200,00
141	15	Pct	Sacolinhas De Presente 50 Unidades Lembrancinhas Lisa 30x40 Amarela	PASSARELA	80,00	1.200,00
142	15	Pct	Sacolinhas De Presente 50 Unidades Lembrancinhas Lisa 30x40 Prata	PASSARELA	80,00	1.200,00
			TOTAL			20.450,90

EMPRESA: RI VARESJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 43.152.399/0001-39

ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I, N° 1193, SETOR: JARDIM PAULISTA - PARAISO DO TOCANTINS-TO

TELEFONE: (63) 99930-1906

E MAIL: fdistribuidorapsoto@gmail.com

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
93	20	Und	Livro ata com 50 folhas	SÃO DOMINGOS	8,16	163,20
107	20	Cx	Papel A-4, sulfite, 75g, 500 Fls Cx 10x1	CHAMEX	260,00	5.200,00



			TOTAL			5.363,20
--	--	--	-------	--	--	----------

VALOR TOTAL GERAL R\$ 56.546,42 (cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos)

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

1.2. Condições para Contratação

a) Os licitantes vencedores e registrados, quando convocados, terão o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, subsequentes à data de recebimento da nota Fiscal/Fatura;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, as empresas abaixo discriminadas, através de seus representantes legais, juntamente com a Gestora da Secretaria Municipal de Educação e Juventude e o Gerenciador da Ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS - em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 16 dias do mês setembro de 2024.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA

Agente de Contratação

GIOVANDA FEITOZA DE CARVALHO ALVES

Secretaria Municipal de Educação e Juventude

J B P DA S DAMACENA LTDA

CNPJ: 09.603.075/0001-31

LAGUNA ESPORTE LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22

RI VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 43.152.399/0001-39



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paraisópolis do Tocantins
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implementos Agrícolas
Concorrência por Menor Preço - 417/2024

Resultado da Homologação

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA TRAVESSIA DA AVENIDA INGLATERRA, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implementos Agrícolas de Paraisópolis do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento do edital e seus anexos - Quantidade: 1 - Valor de Referência: 1.862.651,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CMN CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	N/C	1 Serviço	1.860.817,49	1.860.817,49	Homologado em 19/09/2024 10:52:01 Por: JONATHAS MILHOMEM DA COSTA

**JONATHAS MILHOMEM
DA COSTA:73569518191**

JONATHAS MILHOMEM DA COSTA
Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/09/2024 às 10:52:17.
Código verificador: A3A1E5





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 011/2024

Aos 18 dias do mês de setembro do ano de 2024 na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins, localizada na Avenida Transbrasiliana nº. 335 – CEP: 77.600-000 em Paraíso do Tocantins/TO, através da Secretaria Municipal de Educação e Juventude, inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.824/0001-87, neste ato representada pela Gestora **Giovanda Feitoza de Carvalho Alves**, inscrita no CPF nº 008.771.064-10 e portadora da CI- RG nº 1.554.796 SSP/PE e o Pregoeiro Sr. **Erick Antônio Santos Lima**, inscrito no CPF nº965.417.171-68 e portador da CI- RG nº 341104 SEJSP/TO, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2024, PROCESSO nº 1319/2023**, devidamente adjudicado e homologado **RESOLVE**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 2021 e Decreto Municipal nº 861 de 2024, **REGISTRAR OS PREÇOS** para **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES**, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Juventude, tendo os preços sido ofertados pelas licitantes, cujas propostas de preços foram classificadas como segue:

EMPRESA: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - ME

CNPJ: 51.890.698/0001-07

Endereço: Rua Rogério Pereira de Camargo - CEP: 81280390 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 99674-2013

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
06	54	UND	PROTETOR-FITÃO 750.16	SBN	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00
07	54	UND	CÂMARA 7.50.16 BICO DE FERRO	QBOM	R\$ 65,00	R\$ 3.510,00
08	21	UND	PROTETOR- FITÃO 900.20	SBN	R\$ 44,00	R\$ 924,00
09	21	UND	CÂMARA 900.20 BICO DE FERRO	QBOM	R\$ 114,00	R\$ 2.394,00
TOTAL ESTIMADO:			Oito mil quatrocentos e quarenta e oito reais			R\$ 8.448,00

EMPRESA: KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 51.866.043/0001-95

Endereço: Q ACSV SE 82 AV LO 19 - CEP: 77023054 - UF: TO - Município: Palmas – TO Telefone: (63) 9454-5948

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
10	20	UND	OLEO (15W40) COM 20 ITS	x1 maxx	R\$ 679,99	R\$ 13.599,80
TOTAL ESTIMADO:			Treze mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos			R\$ 13.599,80

EMPRESA: TOP 10 IMPORTADORA LTDA - ME

CNPJ: 43.386.026/0001-22

Endereço: RUA TIRADENTES ESQ RUA VISCONDE DE MAUÁ - CEP: 77600000 - Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 99991-0391



ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
01	36	UND	PNEU 275/80/22.5 S/CÂMARA NO MÍNIMO 14 LONAS	GOODYEAR	R\$ 1.745,00	R\$ 62.820,00
03	21	UND	PNEU 900.20 NO MÍNIMO 14 LONAS	GOODYEAR	R\$ 1.485,00	R\$ 31.185,00
04	60	UND	PNEU 215.75.17.5 NO MÍNIMO 14 LONAS	GOODYEAR	R\$ 890,00	R\$ 53.400,00
05	16	UND	PNEU 185.65.15 NO MÍNIMO 14 LONAS	DUNLOP	R\$ 485,00	R\$ 7.760,00
TOTAL ESTIMADO:			Cento e cinquenta e cinco mil cento e sessenta e cinco reais.			R\$ 155.165,00

EMPRESA: TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA - ME

CNPJ: 24.931.635/0001-70

Endereço: Q 103 NORTE AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK - CEP: 77001014 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 98434-3306

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
02	54	UND	PNEU 750.16 NO MÍNIMO 14 LONAS	MAGGION	R\$ 800,00	R\$ 43.200,00
TOTAL ESTIMADO:			Quarenta e três mil e duzentos reais.			R\$ 43.200,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R\$ 220.412,80 (DUZENTOS E VINTE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

1.2. Condições para Contratação

a) Os licitantes vencedores e registrados, quando convocados, terão o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, subsequentes à data de recebimento da nota Fiscal/Fatura;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas



Assinam a presente Ata do Pregão Eletrônico para Registro de Preços, as empresas abaixo discriminadas, através de seus representantes legais, juntamente com a Gestora da Secretaria Municipal de Educação e Juventude e o Gerenciador da ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS - em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de setembro de 2024.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA

PREGOEIRO

GIOVANDA FEITOZA DE CARVALHO ALVES

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO JUVENTUDE

ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - ME

CNPJ: 51.890.698/0001-07

KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 51.866.043/0001-95

TOP 10 IMPORTADORA LTDA - ME

CNPJ: 43.386.026/0001-22

TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA - ME

CNPJ: 24.931.635/0001-70

**SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO**

**RATIFICAÇÃO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 04/2024**

**RATIFICAÇÃO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CON-
TRATAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N° 04/2024**

Autorizo a contratação por meio de adesão ao sistema de registro de preço do Processo nº 439/2024, a ata de registro de preço nº 030/2023 do Processo Mãe nº 1126/2023 e pregão eletrônico nº 016/2023 com fundamento na Lei nº. 8.666/93 e Parecer Jurídico Favorável nº 348/2024, a favor das empresas: CECI DECOR COM. DE MÓVEIS EIRELI – CNPJ: 26.797.971/0001-06, localizado na Av. 23 de Outubro, s/nº, Parque Industrial Nova Esperança, Paraíso do Tocantins – Tocantins, LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 17.930.584/0001-05, localizado na Rua José Otávio, s/nº, Parque Industrial Nova Esperança, Paraíso do Tocantins – Tocantins, SHISLEY ANASTACIO DE S FERNANDES LTDA – CNPJ: 09.912.989/0001-84, loca-

lizado na Rua 02, nº 891, Paraíso do Tocantins – Tocantins, BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 47.400.063/0001-07, localizado na Av. 23 de Outubro, nº 1045, Setor Pouso Alegre, Paraíso do Tocantins – Tocantins, SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 47.714.367/0001-30, localizado na Rua Tupinambás, nº 697, Setor Oeste, Paraíso do Tocantins – Tocantins, AISA DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES LTDA – CNPJ: 42.383.052/0001-34, Rua Araguaia, nº 312 – Setor Oeste, Paraíso do Tocantins – Tocantins, META COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – CNPJ: 28.294.453/0001-97, localizado na ARSO 101, Avenida LO 25, Lote 23, Plano Diretor Sul, Palmas – Tocantins, WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI – CNPJ: 29.925.582/0001-07, localizado na Av. JK, nº 06, Setor Pouso Alegre - Paraíso do Tocantins – Tocantins, RI VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 43.152.399/0001-39, localizado na Rua Dom Pedro I, nº 1193, Setor Jardim Paulista, Paraíso do Tocantins – Tocantins e PROX DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 47.550.877/0001-10, localizado na Av. Ribeirão Preto, sala 02, nº 1654, Paraíso do Tocantins – Tocantins, no valor de R\$ 168.228,26 (Cen-



to e sessenta e oito mil e duzentos e vinte e oito reais e vinte seis centavos), referente adesão a ata de registro de preços para aquisição de material de copa e cozinha, limpeza, higienização e gêneros alimentícios através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo. Tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo. Face ao disposto da Lei nº. 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade. Paraíso do Tocantins, 09 de julho de 2024.

Patricia Nascimento Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 404/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 013/2022

CONTRATO Nº: 25/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DO TOCANTINS – TO.

CONTRATADA: SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: Constituem o objeto do presente a **Aquisição de notebooks, computadores e nobreaks para as Unidades e Estabelecimentos de Saúde vinculados a Secretaria/Fundo Municipal de Saúde por meio da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência do Edital Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2022 e Ata de Registro de Preços nº 031/2023.**

VALOR: R\$ 502.850,00 (Quinhentos e dois mil oitocentos e cinquenta reais).

FONTE: 16003100000000

NATUREZA DA DESPESA: 449052

FICHA: 1265

FUNCIONAL: 10.301.0003.2216

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de **12 (doze) meses, contados a partir da assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado nos termos da legislação.**

**SIGNATÁRIO: ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA – Secretário/
Gestor do Fundo Municipal de Saúde.**

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 75/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 482/2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº. 14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas páginas 96 a 98 em favor das empresas, **FARMARANI COM. DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 40.731.375/0001-46, localizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01, na cidade de Palmas-TO, no valor total de R\$ 14.172,00 (quatorze mil cento e setenta e dois reais), **ROMA E SALES**, CNPJ nº 12.712.813/0001-93, localizada na 307 norte AL 25 lote 10, na cidade de Palmas-TO, no valor total de R\$ 1.917,60 (mil novecentos e dezessete reais e sessenta centavos) **DROGARIA BIG POPULAR DE PARAÍSO LTDA**, CNPJ: 07.690.099/0001-40 localizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sala A, na cidade de Paraíso do Tocantins-to, no valor total de R\$ 4.128,00 (quatro mil cento e vinte e oito reais), destinados à aquisição de **MEDICAMENTOS** para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo n.º 482/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº. 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 06 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 78/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 486/2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº. 14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas páginas 65 a 67 em favor das empresas, **FARMARANI COM. DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 40.731.375/0001-46, localizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01, na



cidade de Palmas-TO, no valor total de R\$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais), **ROMA E SALES**, CNPJ nº 12.712.813/0001-93, localizada na 307 norte AL 25 lote 10, na cidade de Palmas-TO, no valor total de R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais) **DROGARIA BIG POPULAR DE PARAÍSO LTDA**, CNPJ: 07.690.099/0001-40 localizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sala A, na cidade de Paraíso do Tocantins-to, no valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), destinados à aquisição de MEDICAMENTOS para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo n.º 486/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº. 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 06 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 81/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 496/2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº. 14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas páginas 64 a 66 em favor das empresas, **DROGARIA BIG POPULAR DE PARAÍSO LTDA**, CNPJ: 07.690.099/0001-40 localizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sala A, na cidade de Paraíso do Tocantins-to, no valor total de R\$ 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais) **FARMARANI COM. DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 40.731.375/0001-46, localizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01, na cidade de Palmas-TO, no valor total de R\$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais), destinados à aquisição de MEDICAMENTOS para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo n.º 496/2024.

Face ao disposto no art. 72 parágrafo único da Lei nº. 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 07 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 83/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 501/2024, com fundamento no art. 75 e inciso VIII da Lei nº. 14.133/21, parecer jurídico favorável constante nas páginas 81 a 83 em favor das empresas, **DROGARIA BIG POPULAR DE PARAÍSO LTDA**, CNPJ: 07.690.099/0001-40 localizada na Rua Tocantins, nº 1369, QD: 98, lote: 01, Sala A, na cidade de Paraíso do Tocantins-to, no valor total de R\$ 7.678,00 (sete mil seiscentos e setenta e oito reais), **FARMARANI COM. DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 40.731.375/0001-46, localizada na AV. Juscelino Kubitschek quadra ACN: 01, na cidade de Palmas-TO, no valor total de R\$ 3.936,00 (três mil novecentos e trinta e seis reais), **SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ: 47.714.367/0001-30, localizada na Rua Tupinambas, nº 697, Setor Oeste-Zona Urbana, na cidade de Paraíso do Tocantins-TO, no valor total de R\$ 7.390,00 (sete mil trezentos e noventa reais), destinados à aquisição de MEDICAMENTOS/MATERIAIS para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo n.º 501/2024.

Face ao disposto art. 72 parágrafo único da Lei nº. 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraíso do Tocantins, 07 de agosto de 2024.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Esse documento foi assinado por

	Signatário	CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR
	Data/Hora	Mon Sep 23 22:30:30 UTC 2024
	Emissor do Certificado	CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil, C=BR
	Número Serial.	7731872423766800738
	Método	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)